
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quarta-feira, 29 de agosto de 2018 Ano II - Edição nº 00359 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
460F8BD8F4CF8D8B4E9FDD4BB797C796



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• AVISO - TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA ERRATA DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017.

• ERRATA DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017.

• AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N.º 009/2018.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 01. CONTRATO Nº 007CRED-IN-01/2017.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 01. CONTRATO Nº 007CRED-IN-02/2017.

• NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE - PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N. 018/2018.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 02. CONTRATO Nº 007TP/2017.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
460F8BD8F4CF8D8B4E9FDD4BB797C796



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

AVISO  
 
O Pregoeiro do Município de Morro do Chapéu - BA, no uso de suas atribuições legais, vem a público informar que, por conter erros, TORNA SEM EFEITO a publicação da 
errata de extrato de termo aditivo - pregão presencial N° 004/2017, veiculado neste jornal no dia 21/08/2018, edição nº 00353, página 006. Anselmo Luis Góes da Silva – 
Pregoeiro. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F17F004D4A19DE70CB06CFDFA56654D1

quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 

 
ERRATA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017 
 
 
A Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu/Ba, por conduto do Sr. Prefeito, faz saber que o extrato de Termo Aditivo de Prazo 03 do processo administrativo n° 
004PP/2017, publicado no Diário Oficial do Município no dia 20/08/2018, Edição 00352, passa a viger com as seguintes alterações: onde se lê: “Data da assinatura: 
08/08/2017”, leia-se: “Data da assinatura: 09/08/2018”. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
14986A5D2912934BCD7F1C2E7F13A47E

quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N.º 009/2018  
 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, comunica o resultado do julgamento da documentação de habilitação da Tomada de Preços n. 009/2018, ref. à Execução 
de Serviços de recuperação de estradas vicinais no Município de Morro do Chapéu – Bahia - HABILITADA: MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA; INABILITADA: 
EURO CONSULTORIA EMPRRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP. Autos para vista no Setor de Licitações, Av. Dias Coelho, nº 188, Centro, Morro do 
Chapéu. Não havendo recursos, a sessão de abertura de propostas será realizada no dia 06/09/18, às 16:00 horas, setor de licitações. Anselmo Luiz Góes 
da Silva - Presidente da CPL. 

 
 
 

 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
93BFC441B1ECB1D1FC465DABCCB10378

quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0B9DA60A91687C5B56DA35BD42DEA76E

quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0B9DA60A91687C5B56DA35BD42DEA76E

quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE 

Re. Processo Licitatório:  Processo Licitatório n° 018PRP/2018, Pregão Presencial para 
Registro de Preço n. 018/2018. 

OBJETO DA NOTIFICAÇÃO:  AUSÊNCIA DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO. 

NOTIFICADA:  MATIAS MACHADO DA SILVA ME 

CNPJ n. : 22.742.908/0001-03 

O MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU - BAHIA, pessoa jurídica de direito público, inscrita 
no CNPJ n° 13.717.517/0001-48, CONSIDERANDO: 

a participação desta NOTIFICADA no processo Licitatório supra, cujo objeto versa sobre o 
fornecimento de medicamentos, com sessão de abertura realizada em 14/06/2018; 

que a ora NOTIFICADA sagrou-se vencedora no lote de n° 12 (doze); 
que, não obstante notificada reiteradas vezes por e-mail e telefone, a NOTIFICADA não 

entregou a Ata de Registro de Preço assinada, transcorrendo 29 dias do envio; 
que a prática adotada pela NOTITIFACADA configura ato atentatório aos princípios que 

norteiam a licitação pública além de obstaculizar a regular prestação do serviço público de 
saúde, passível inclusive de penalidade, conforme fixado no item 27.1, alínea "a" do 
Instrumento Convocatório. 

Diante disto, fica por meio da presente NOTIFICADA a empresa Distribuidora MATIAS 
MACHADO DA SILVA ME, inscrita no CNPJ n° 22.742.908/0001-03, sem prejuízo das 
demais sanções, da suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo 
de 2 anos. 

A presente NOTIFICAÇÃO será publicada na forma da Lei, assegurada a ampla defesa e 
contraditório à empresa NOTIFICADA no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis. 

Morro do Chapéu, 29 de agosto de 2018 

tat,sess  

-VS GO‘ 
Pregoeiro 

ANSELMO DA SILVA 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B284CB9DF08859A4E39792CB60A40C8A

quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 29 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 
Termo Aditivo de Prazo 02. Contrato nº 007TP/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratado: LAURA INTERAÇÃO E PROPAGANDA LTDA. 
Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 12 meses, com início em 31/08/2018 e término em 31/08/2019. Data da assinatura: 22/08/2018. Leonardo Dourado 
Rebouças Lima - Prefeito. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
460F8BD8F4CF8D8B4E9FDD4BB797C796


		2018-08-29T16:24:33-0300




